
TOMSK томский
POLYTECHNIC ggg ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ 

UNIVERSITY УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

ПРИКАЗ

I11 ЯНВ 2024
О введении дополнительных членов 
диссертационного совета ДС.ТПУ.27

На основании Положения о совете по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук в 
Национальном исследовательском Томском политехническом университете, 
протокола № 1 заседания диссертационного совета ДС.ТПУ.27 от 10 января 2024 г. 
приказываю:

Ввести в состав диссертационного совета ДС.ТПУ.27 по защите диссертации 
Герасимовой Анны Сергеевны на соискание ученой степени кандидата геолого­
минералогических наук на тему «Тепловой поток и нефтегазоносность доюрского 
основания Бакчарской и Восточно-Пайдугинской впадин Западной Сибири (восток 
Томской области)» по специальности 1.6.9 - Геофизика следующих членов с 
правом голосования по присуждению ученой степени:

Рукавишников
Валерий Сергеевич

Долгаль
Александр Сергеевич

Хуторской
Михаил Давыдович

Галушкин Юрий Иванович

- PhD, федеральное государственное 
автономное образовательное учреждение 
высшего образования «Национальный 
исследовательский Томский политехнический 
университет», заместитель директора по 
развитию Инженерной школы природных 
ресурсов;

- доктор физико-математических наук, доцент, 
федеральное государственное бюджетное 
учреждение науки Горный институт Уральского 
отделения Российской академии наук, главный 
научный сотрудник;

- доктор геолого-минералогических наук, 
профессор, федеральное государственное 
бюджетное учреждение науки Ордена Трудового 
Красного Знамени Геологический институт 
Российской академии наук, заведующий 
лабораторией тепломассопереноса;

- доктор технических наук, федеральное 
государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования «Московский 
государственный университет имени

in инн iiidw
3400232



2

М. В. Ломоносова», ведущий научный сотрудник 
сектора геодинамики Музея землеведения.

И.о. ректора Л.Г. Сухих

Кулинич Е.А.
8 (382-2) 60-62-60

МШИИМ
3400232


